
Línea CMRW para motores monofásicos
Línea CLAW y CILW para reactores de lámparas y lámparas fluorescentes

Capacitores de Polipropileno Metalizado

para Motores y Iluminación

•
• 
• 
•
•

 

 
 

Alto nivel de confiabilidad
Autoregenerable
Bajas pérdidas
Volumen reducido
Especificación técnica según norma IEC, VDE y NBR
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C
IL

W
C
IL

W
CILW 7 2/

2 - 250V 50-60HzCapacitor para iluminación WEG

Capacitancia (uF)

Tensión:

CAPACITORES DE POLIPROPILENO PARA ILUMINACION - CILW

La za en
n mi to

(1) - Otros valores de tensión y capacitancia bajo consulta.

2

2,9

3

3,6

4

4,5

5

6

7

8

9

10

11

12

12,5

13

14

15

16

18

19

20

25

30

33

35

36

40

44

45

50

60

CILW 2/2

CILW 2,9/2

CILW 3/2

CILW 3,6/2

CILW 4/2

CILW 4,5/2

CILW 5/2

CILW 6/2

CILW 7/2

CILW 8/2

CILW 9/2

CILW 10/2

CILW 11/2

CILW 12/2

CILW 12,5/2

CILW 13/2

CILW 14/2

CILW 15/2

CILW 16/2

CILW 18/2

CILW 19/2

CILW 20/2

CILW 25/2

CILW 30/2

CILW 33/2

CILW 35/2

CILW 36/2

CILW 40/2

CILW 44/2

CILW 45/2

CILW 50/2

CILW 60/2

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

25

30

35

35

56

56

74

250 V
Cap.

Referencia (1) Frecuencia
(Hz)

Peso (kg)
Tamaño (mm)

D H

0,030

0,030

0,030

0,030

0,030

0,031

0,031

0,032

0,032

0,033

0,033

0,040

0,041

0,043

0,043

0,044

0,044

0,050

0,050

0,052

0,052

0,055

0,055

0,071

0,075

0,075

0,096

0,097

0,104

0,121

0,122

0,129

56

40 74

45 74

Características Técnicas

Tensión nominal Un:

Frecuencia nominal:

Tolerancia de capacitancia:

Pérdida dieléctrica del capacitor(120Hz):

Temperatura ambiente:

Máxima tensión admisible:

Máxima corriente admisible:

Expectativa de vida:

250V 

50/60 Hz

± 5%

£ 0,4W/kvar

-25ºC a 85ºC

1,10.Un

1,3.In

10.000 h

200

H

D

CAPACITORES DE POLIPROPILENO
 PARA ILUMINACION - CILW

Fig. 1 - Capacitor con terminal 
de encaje simple (TS) y doble (TD).

Fig. 2 - Capacitor con
 terminal alambre (TF)

3,5

H
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6,3x0,8
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H

D D

CAPACITORES DE POLIPROPILENO 
MOTOR RUN - CMRW

Fig. 1 - Capacitor con 
terminal de encaje

 simple (TS) y doble (TD)

Fig. 2 - Capacitor con
 terminal alambre (TF)
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H
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CAPACITORES DE POLIPROPILENO 
PARA ILUMINACION - CLAW

DIMENSIONES

2 5
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W
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A
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Tensión nominal Un:

Frecuencia nominal:

Tolerancia de capacitancia:

Pérdida dieléctrica del capacitor(120Hz):

Temperatura ambiente:

Máxima tensión admisible:

Máxima corriente admisible:

Expectativa de vida:

Normas de referencia:

250V

50/60 Hz

± 5%

£ 0,4W/kvar

-25ºC a 85ºC

1,10.Un

1,3.In

30.000 h

IEC 61048

CLAW 7 2 / TS R/

Capacitancia (uF)

2 - 250V 50-60Hz

Tensión:

TS  Simple
TF  Alambre
TD  Doble

Terminal de conexión

P  Tornillos
R  Resistor de descarga
RP  Resistor + tornillos

Opcionales

Características Técnicas

(1) Añadir a la referencia la terminación 

     (TS, TF o TD) y opcionales (P, R o RP).

(2) En los capacitores con terminal

      tipo TD (terminal de encaje doble), 

      el vaso es 30x56.

(3) Otros valores de capacitancia 

      y tensión bajo consulta.

(4) Todas las versiones pueden 

      ser disponibles sin tornillos 

      de fijación  M8x10 y sin resistor 

      de descarga (bajo consulta)

CAPACITORES DE POLIPROPILENO PARA ILUMINACION - CLAW

L za en
an mi to

Certificaciones

Capacitor para iluminación WEG

2

2,9

3

3,6

4

4,5

5

6

7

8

9

10

11

12

12,5

13

14

15

16

18

19

20

25

30

33

35

36

40

44

45

50

60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

25

30

35

35

40

40

45

56

56

56

74

74

94

94

250 V

Referencia (1) Frecuencia
(Hz)

Peso (kg)
Tamaño (mm)

D H

CLAW 2/2

CLAW 2,9/2

CLAW 3/2

CLAW 3,6/2

CLAW 4/2

CLAW 4,5/2

CLAW 5/2

CLAW 6/2

CLAW 7/2

CLAW 8/2

CLAW 9/2

CLAW 10/2

CLAW 11/2

CLAW 12/2

CLAW 12,5/2

CLAW 13/2

CLAW 14/2

CLAW 15/2

CLAW 16/2

CLAW 18/2

CLAW 19/2

CLAW 20/2

CLAW 25/2

CLAW 30/2

CLAW 33/2

CLAW 35/2

CLAW 36/2

CLAW 40/2

CLAW 44/2

CLAW 45/2

CLAW 50/2

CLAW 60/2

0,036

0,036

0,036

0,036

0,036

0,037

0,037

0,039

0,039

0,040

0,040

0,048

0,049

0,052

0,052

0,053

0,055

0,060

0,060

0,062

0,066

0,066

0,085

0,095

0,095

0,115

0,117

0,125

0,145

0,147

0,153

0,163

Resistor (    )

1M 

1M 

1M 

1M 

1M 

1M 

1M 

1M 

1M 

1M 

1M

680K 

680K 

680K 

680K 

680K 

680K 

390K 

390K 

390K 

390K 

390K 

390K 

270K  

270K 

270K 

270K 

180K 

180K 

180K 

180K 

180K

CAPACITORES DE POLIPROPILENO MOTOR RUN - CMRW

CMRW 2 / 5 TS

Capacitancia (uF)

2 - 250V - 50/60Hz
4 - 400V - 50/60Hz
5 - 440V - 50/60Hz

TS Simple
TF Alambre
TD Doblé

Terminal de conexión
Capacitor para los motores WEG

Características Técnicas
Tensión nominal Un:

Frecuencia nominal:

Tolerancia de capacitancia:

Temperatura ambiente:

Máxima tensión admisible:

Máxima corriente admisible:

Expectativa de vida:

Normas de referencia:

Nota: En las condiciones especificadas en la IEC 60252-1.

250V / 400V / 440V

50/60 Hz

± 5%

-25ºC a 85ºC

1,10.Un

1,3.In

10.000 h

IEC 60252-1

VDE 560/8

OBSERVACIONES: (1) Añadir a la referencia uno de los siguientes sufijos TS (teminal de encaje simple), TD (terminal de encaje doble) o TF (terminal alambre). Ejemplo: CMRW 7/2 TF.
                                  (2) En los capacitores con terminal tipo TD(terminal de encaje doble), el vaso es 30x56.
                                  (3) Otros valores de capacitancia y tensión bajo consulta.
                                  (4) Todas las versiones pueden ser disponibles con tornillos de fijación (bajo consulta)
                                  (5) Capacitores TF (terminal alambre) con certificación cULus bajo consulta

Certificaciones

-

-

25x56

30x56

35x74

40x74

40x94

45x94

CMRW 2/2

CMRW 3/2

CMRW 4/2

CMRW 5/2

CMRW 6/2

CMRW 7/2

CMRW 8/2

CMRW 9/2

CMRW 10/2

CMRW 11/2

CMRW 12/2

CMRW 13/2

CMRW 14/2

CMRW 15/2

CMRW 16/2

CMRW 17/2

CMRW 18/2

CMRW 19/2

CMRW 20/2

CMRW 25/2

CMRW 30/2

CMRW 35/2

CMRW 40/2

CMRW 45/2

CMRW 50/2

CMRW 60/2

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

25

30

35

40

45

50

60

0,035

0,035

0,035

0,036

0,036

0,037

0,038

0,039

0,040

0,041

0,051

0,052

0,054

0,056

0,058

0,060

0,062

0,065

0,065

0,067

0,089

0,093

0,141

0,150

0,160

0,170

(2)

35x56

CMRW 2/4

CMRW 3/4

CMRW 4/4

CMRW 5/4

CMRW 6/4

CMRW 7/4

CMRW 8/4

CMRW 9/4

CMRW 10/4

CMRW 11/4

CMRW 12/4

CMRW 13/4

CMRW 14/4

CMRW 15/4

CMRW 16/4

CMRW 17/4

CMRW 18/4

CMRW 19/4

CMRW 20/4

CMRW 25/4

CMRW 30/4

CMRW 35/4

CMRW 40/4

CMRW 45/4

-

-

25x56 (2)

30x56

35x56

35x74

40x74

40x94

45x94

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0,035

0,035

0,035

0,036

0,037

0,038

0,060

0,063

0,065

0,066

0,067

0,069

0,070

0,072

0,075

0,077

0,079

0,083

0,085

0,100

0,126

0,140

0,150

0,160

CMRW 2/5

CMRW 3/5

CMRW 4/5

CMRW 5/5

CMRW 6/5

CMRW 7/5

CMRW 8/5

CMRW 9/5

CMRW 10/5

CMRW 11/5

CMRW 12/5

CMRW 13/5

CMRW 14/5

CMRW 15/5

CMRW 16/5

CMRW 17/5

CMRW 18/5

CMRW 19/5

CMRW 20/5

CMRW 25/5

CMRW 30/5

CMRW 35/5

25x56 (2)

30x56

35x56

35x74

40x74

45x94

45x74

0,035

0,037

0,040

0,042

0,052

0,054

0,054

0,075

0,075

0,076

0,076

0,077

0,110

0,110

0,110

0,111

0,111

0,112

0,112

0,112

0,140

0,140

Referencia (1)

Tamaño

D x H

(mm)

Peso

(Kg)
Referencia (1)

Tamaño

D x H

(mm)

Peso

(Kg)
Referencia (1)

Tamaño

D x H

(mm)

Peso

(Kg)

250 V 400 V 440 V

3 4
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Tensión nominal Un:

Frecuencia nominal:

Tolerancia de capacitancia:

Pérdida dieléctrica del capacitor(120Hz):

Temperatura ambiente:

Máxima tensión admisible:

Máxima corriente admisible:

Expectativa de vida:

Normas de referencia:

250V

50/60 Hz

± 5%

£ 0,4W/kvar

-25ºC a 85ºC

1,10.Un

1,3.In

30.000 h

IEC 61048

CLAW 7 2 / TS R/

Capacitancia (uF)

2 - 250V 50-60Hz

Tensión:

TS  Simple
TF  Alambre
TD  Doble

Terminal de conexión

P  Tornillos
R  Resistor de descarga
RP  Resistor + tornillos

Opcionales

Características Técnicas

(1) Añadir a la referencia la terminación 

     (TS, TF o TD) y opcionales (P, R o RP).

(2) En los capacitores con terminal

      tipo TD (terminal de encaje doble), 

      el vaso es 30x56.

(3) Otros valores de capacitancia 

      y tensión bajo consulta.

(4) Todas las versiones pueden 

      ser disponibles sin tornillos 

      de fijación  M8x10 y sin resistor 

      de descarga (bajo consulta)

CAPACITORES DE POLIPROPILENO PARA ILUMINACION - CLAW

L za en
an mi to

Certificaciones

Capacitor para iluminación WEG

2

2,9

3

3,6

4

4,5

5

6

7

8

9

10

11

12

12,5

13

14

15

16

18

19

20

25

30

33

35

36

40

44

45

50

60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

50-60

25

30

35

35

40

40

45

56

56

56

74

74

94

94

250 V

Referencia (1) Frecuencia
(Hz)

Peso (kg)
Tamaño (mm)

D H

CLAW 2/2

CLAW 2,9/2

CLAW 3/2

CLAW 3,6/2

CLAW 4/2

CLAW 4,5/2

CLAW 5/2

CLAW 6/2

CLAW 7/2

CLAW 8/2

CLAW 9/2

CLAW 10/2

CLAW 11/2

CLAW 12/2

CLAW 12,5/2

CLAW 13/2

CLAW 14/2

CLAW 15/2

CLAW 16/2

CLAW 18/2

CLAW 19/2

CLAW 20/2

CLAW 25/2

CLAW 30/2

CLAW 33/2

CLAW 35/2

CLAW 36/2

CLAW 40/2

CLAW 44/2

CLAW 45/2

CLAW 50/2

CLAW 60/2

0,036

0,036

0,036

0,036

0,036

0,037

0,037

0,039

0,039

0,040

0,040

0,048

0,049

0,052

0,052

0,053

0,055

0,060

0,060

0,062

0,066

0,066

0,085

0,095

0,095

0,115

0,117

0,125

0,145

0,147

0,153

0,163

Resistor (    )

1M 

1M 

1M 

1M 

1M 

1M 

1M 

1M 

1M 

1M 

1M

680K 

680K 

680K 

680K 

680K 

680K 

390K 

390K 

390K 

390K 

390K 

390K 

270K  

270K 

270K 

270K 

180K 

180K 

180K 

180K 

180K

CAPACITORES DE POLIPROPILENO MOTOR RUN - CMRW

CMRW 2 / 5 TS

Capacitancia (uF)

2 - 250V - 50/60Hz
4 - 400V - 50/60Hz
5 - 440V - 50/60Hz

TS Simple
TF Alambre
TD Doblé

Terminal de conexión
Capacitor para los motores WEG

Características Técnicas
Tensión nominal Un:

Frecuencia nominal:

Tolerancia de capacitancia:

Temperatura ambiente:

Máxima tensión admisible:

Máxima corriente admisible:

Expectativa de vida:

Normas de referencia:

Nota: En las condiciones especificadas en la IEC 60252-1.

250V / 400V / 440V

50/60 Hz

± 5%

-25ºC a 85ºC

1,10.Un

1,3.In

10.000 h

IEC 60252-1

VDE 560/8

OBSERVACIONES: (1) Añadir a la referencia uno de los siguientes sufijos TS (teminal de encaje simple), TD (terminal de encaje doble) o TF (terminal alambre). Ejemplo: CMRW 7/2 TF.
                                  (2) En los capacitores con terminal tipo TD(terminal de encaje doble), el vaso es 30x56.
                                  (3) Otros valores de capacitancia y tensión bajo consulta.
                                  (4) Todas las versiones pueden ser disponibles con tornillos de fijación (bajo consulta)
                                  (5) Capacitores TF (terminal alambre) con certificación cULus bajo consulta

Certificaciones

-

-

25x56

30x56

35x74

40x74

40x94

45x94

CMRW 2/2

CMRW 3/2

CMRW 4/2

CMRW 5/2

CMRW 6/2

CMRW 7/2

CMRW 8/2

CMRW 9/2

CMRW 10/2

CMRW 11/2

CMRW 12/2

CMRW 13/2

CMRW 14/2

CMRW 15/2

CMRW 16/2

CMRW 17/2

CMRW 18/2

CMRW 19/2

CMRW 20/2

CMRW 25/2

CMRW 30/2

CMRW 35/2

CMRW 40/2

CMRW 45/2

CMRW 50/2

CMRW 60/2

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

25

30

35

40

45

50

60

0,035

0,035

0,035

0,036

0,036

0,037

0,038

0,039

0,040

0,041

0,051

0,052

0,054

0,056

0,058

0,060

0,062

0,065

0,065

0,067

0,089

0,093

0,141

0,150

0,160

0,170

(2)

35x56

CMRW 2/4

CMRW 3/4

CMRW 4/4

CMRW 5/4

CMRW 6/4

CMRW 7/4

CMRW 8/4

CMRW 9/4

CMRW 10/4

CMRW 11/4

CMRW 12/4

CMRW 13/4

CMRW 14/4

CMRW 15/4

CMRW 16/4

CMRW 17/4

CMRW 18/4

CMRW 19/4

CMRW 20/4

CMRW 25/4

CMRW 30/4

CMRW 35/4

CMRW 40/4

CMRW 45/4

-

-

25x56 (2)

30x56

35x56

35x74

40x74

40x94

45x94

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0,035

0,035

0,035

0,036

0,037

0,038

0,060

0,063

0,065

0,066

0,067

0,069

0,070

0,072

0,075

0,077

0,079

0,083

0,085

0,100

0,126

0,140

0,150

0,160

CMRW 2/5

CMRW 3/5

CMRW 4/5

CMRW 5/5

CMRW 6/5

CMRW 7/5

CMRW 8/5

CMRW 9/5

CMRW 10/5

CMRW 11/5

CMRW 12/5

CMRW 13/5

CMRW 14/5

CMRW 15/5

CMRW 16/5

CMRW 17/5

CMRW 18/5

CMRW 19/5

CMRW 20/5

CMRW 25/5

CMRW 30/5

CMRW 35/5

25x56 (2)

30x56

35x56

35x74

40x74

45x94

45x74

0,035

0,037

0,040

0,042

0,052

0,054

0,054

0,075

0,075

0,076

0,076

0,077

0,110

0,110

0,110

0,111

0,111

0,112

0,112

0,112

0,140

0,140

Referencia (1)

Tamaño

D x H

(mm)

Peso

(Kg)
Referencia (1)

Tamaño

D x H

(mm)

Peso

(Kg)
Referencia (1)

Tamaño

D x H

(mm)

Peso

(Kg)

250 V 400 V 440 V

3 4



C
IL

W
C
IL

W

CILW 7 2/

2 - 250V 50-60HzCapacitor para iluminación WEG

Capacitancia (uF)

Tensión:

CAPACITORES DE POLIPROPILENO PARA ILUMINACION - CILW

La za en
n mi to

(1) - Otros valores de tensión y capacitancia bajo consulta.

2

2,9

3

3,6

4

4,5

5

6

7

8

9

10

11

12

12,5

13

14

15

16

18

19

20

25

30

33

35

36

40

44

45

50

60

CILW 2/2

CILW 2,9/2

CILW 3/2

CILW 3,6/2

CILW 4/2

CILW 4,5/2

CILW 5/2

CILW 6/2

CILW 7/2

CILW 8/2

CILW 9/2

CILW 10/2

CILW 11/2

CILW 12/2

CILW 12,5/2

CILW 13/2

CILW 14/2

CILW 15/2

CILW 16/2

CILW 18/2

CILW 19/2

CILW 20/2

CILW 25/2

CILW 30/2

CILW 33/2

CILW 35/2

CILW 36/2

CILW 40/2

CILW 44/2

CILW 45/2

CILW 50/2

CILW 60/2
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250 V
Cap.

Referencia (1) Frecuencia
(Hz)

Peso (kg)
Tamaño (mm)

D H
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Características Técnicas

Tensión nominal Un:

Frecuencia nominal:

Tolerancia de capacitancia:

Pérdida dieléctrica del capacitor(120Hz):

Temperatura ambiente:

Máxima tensión admisible:

Máxima corriente admisible:

Expectativa de vida:

250V 

50/60 Hz

± 5%

£ 0,4W/kvar

-25ºC a 85ºC

1,10.Un

1,3.In

10.000 h

200

H

D

CAPACITORES DE POLIPROPILENO
 PARA ILUMINACION - CILW

Fig. 1 - Capacitor con terminal 
de encaje simple (TS) y doble (TD).

Fig. 2 - Capacitor con
 terminal alambre (TF)
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CAPACITORES DE POLIPROPILENO 
MOTOR RUN - CMRW

Fig. 1 - Capacitor con 
terminal de encaje

 simple (TS) y doble (TD)

Fig. 2 - Capacitor con
 terminal alambre (TF)
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CAPACITORES DE POLIPROPILENO 
PARA ILUMINACION - CLAW

DIMENSIONES

2 5



Línea CMRW para motores monofásicos
Línea CLAW y CILW para reactores de lámparas y lámparas fluorescentes

Capacitores de Polipropileno Metalizado

para Motores y Iluminación

•
• 
• 
•
•

 

 
 

Alto nivel de confiabilidad
Autoregenerable
Bajas pérdidas
Volumen reducido
Especificación técnica según norma IEC, VDE y NBR

92
9.

01
/0

62
00

7 
- 

 S
uj

et
o 

a 
al

te
ra

ci
on

es
 s

in
 a

vi
so

 p
re

vi
o.

 L
as

 in
fo

rm
ac

io
ne

s 
co

nt
en

id
as

 s
on

 v
al

or
es

 m
ed

ia
no

s 
de

 r
ef

er
en

ci
a.




